PAGE
12
Постановление администрации Озерского городского округа от 27.12.2017 № 3597

О внесении изменений в постановление от 13.09.2016 № 2472
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Челябинской области от 02.10.2017 № 619-рп                                     «О повышении заработной платы работников областных государственных учреждений», постановлением Правительства Челябинской области                                             от 22.11.2017 № 609-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 31.08.2010 № 131-П», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя, утвержденное постановлением от 13.09.2016 № 2472, изменения, изложив приложения                   №№  2-7 к указанному Положению в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 1

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 27.12.2017 № 3597
Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,                                            в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя

Профессиональные квалификационные группы должностей работников,

 занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

Профессиональная квалификационная группа

«Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Квалификационные  уровни
	Должности, отнесенные                                                    к квалификационным уровням
	Должност-

ной оклад
(рублей)

	1
	2
	3

	-
	Социальный работник
	5123

Профессиональная квалификационная группа

«Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения                           и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должност-

ной оклад
(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Специалист по социальной работе; инструктор-методист по лечебной физкультуре

	7232

	2 квалификационный уровень
	Медицинский психолог
	7611

Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Квалификационные  уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	-
	Заведующий отделением (социальной службой)

	7803

Примечание: приложение подготовлено в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.03.2008 № 149н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения                                                  и предоставления социальных услуг».

	Приложение № 2

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 27.12.2017 № 3597
Приложение № 3

к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,                                            в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационные  уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должност-ной оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	-
	Помощник воспитателя

	4568

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно- вспомогательного персонала второго уровня

	Квалификационные  уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должност-ной оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель

	5138

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Квалификационные  уровни
	Должности, отнесенные
 к квалификационным уровням
	Должност-ной оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	6953

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; педагог дополнительного образования; социальный педагог; педагог-организатор
	7318

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист; педагог-психолог
	8050

	4 квалификационный уровень
	Учитель-дефектолог; учитель-логопед
	8233

Примечания:

1. Приложение подготовлено в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008

№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

2. Определение должностей педагогических работников производится                          в соответствии с разделом «Квалификационные характеристики должностей работников образования» Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденного приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н.

3. В оклады (должностные оклады) педагогических работников включен размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями (100 рублей).

	Приложение № 3

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 27.12.2017 № 3597
Приложение № 4

к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,                                            в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя

Профессиональные квалификационные группы работников

культуры, искусства и кинематографии

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Должност-ной оклад

(рублей)

	1
	2

	Культорганизатор
	5138

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Должност-ной оклад

(рублей)

	1
	2

	Библиотекарь
	6660

Примечание: приложение подготовлено в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

	Приложение № 4

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 27.12.2017 № 3597
Приложение № 5

к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,                                            в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий

рабочих

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные                                           к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии                              с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий  рабочих; гардеробщик; грузчик; дворник; кастелянша; кладовщик; парикмахер; садовник; сестра-хозяйка;  сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий
	3806

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»
	4378

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные

к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий  рабочих; водитель автомобиля; парикмахер
	4758

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий  рабочих
	5138

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	5709

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	6090

Примечания:

1. Приложение подготовлено в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

2. Определение наименований профессий рабочих производится                                     в соответствии с выпуском 1 «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства» Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, утвержденного постановлением Госкомтруда СССР                         и Секретариата ВЦСПС от 31.01.1985 № 31/3-30.

2.1. Отдельные профессии рабочих рекомендуется переименовать:

плотник, столяр, маляр - на профессию «рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий»;

оператор стиральных машин - на профессию «машинист по стирке                                        и ремонту спецодежды».

2.2. В исключительном случае оклады профессий рабочих (кухонный рабочий, официант, слесарь-сантехник, слесарь-ремонтник, швея, электрогазосварщик), не указанные в выпуске 1, определяются в соответствии                                  с установленными конкретным работникам разрядами согласно настоящему приложению.

	Приложение № 5

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 27.12.2017 № 3597
Приложение № 6

к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,                                            в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Долж-ностной

оклад
(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; кассир; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка; экспедитор по перевозке грузов
	4187

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное наименование «старший»
	4378

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	Долж-ностной

оклад
(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам
	4758

	2 квалификационный уровень
	Заведующий архивом; заведующий складом; заведующий хозяйством.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	5328

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	7118

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается  производное должностное наименование «ведущий»
	7232

	5 квалификационный уровень
	Начальник гаража
	7611

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные  уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Долж-ностной

оклад
(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; документовед; инженер; инженер по защите информации; инженер-программист (программист); психолог; социолог; специалист по защите информации; специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт
	7803

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	7992

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	8088

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	8183

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	8373

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационные  уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Долж-ностной

оклад
(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Нет данных
	8564

	2 квалификационный уровень
	Нет данных
	8754

Размеры должностных окладов работников, работающих                                              на общеотраслевых должностях руководителей, специалистов и служащих,                                   не отнесенных к профессионально-квалификационным группам

	Специалист по охране труда
	7803

Примечания:

1. Приложение подготовлено в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

2. Определение должностей руководителей, специалистов и других служащих производится в соответствии с разделом I «Общеотраслевые квалификационные характеристики должностей работников, занятых                                  на предприятиях, в учреждениях и организациях» Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденным постановлением Министерства труда Российской Федерации                              от 21.08.1998 № 37.

Должностные наименования служащих «старший», «ведущий» применяются в соответствии с пунктом 7 раздела «Общие положения» вышеуказанного Квалификационного справочника.

	Приложение № 6

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 27.12.2017 № 3597
Приложение № 7

к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,                                            в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя

Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Квалификационные  уровни
	Должности, отнесенные                                        к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту; инструктор                                         по адаптивной физической культуре;

	7232

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	7689

Примечание: приложение подготовлено в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».